



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月9日

上場会社名 WDB株式会社

(JASDAQ・コード番号：2475)

(URL <http://www.wdb.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 中野 敏光

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 TEL：(079) 287—0111 (代表)  
氏名 大塚 美樹

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	10,425	—	341	—	391	—	209	—
18年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)18年3月期	11,353	—	433	—	451	—	400	—

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	4,357	85	—	—
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	27,572	75	—	—

- (注) 1 期中平均株式数 19年3月期第3四半期 48,150株 18年3月期 14,524株  
2 平成18年3月期は、第3四半期業績の開示を行っていないため、前年第3四半期実績及び増減率については記載していません。  
3 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。  
4 平成18年8月31日開催の取締役会の決議に基づき、平成18年9月30日現在の株主に対し、平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、当第3四半期に係る1株当たり四半期純利益は、当該株式分割後の数値で表示しております。  
5 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
19年3月期第3四半期	5,920	1,623	27.4	33,709	81		
18年3月期第3四半期	—	—	—	—	—		
(参考)18年3月期	5,274	1,447	27.4	90,187	56		

- (注) 1 期末発行済株式数 19年3月期第3四半期 48,150株  
18年3月期第3四半期 16,050株 18年3月期 16,050株
- 2 平成18年3月期は、第3四半期業績の開示を行っていないため、前年第3四半期実績及び増減率については記載していません。
- 3 平成18年8月31日開催の取締役会の決議に基づき、平成18年9月30日現在の株主に対し、平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、当第3四半期に係る1株当たり純資産は、当該株式分割後の数値で表示しております。
- 4 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

**【添付資料】**

(要約) 四半期貸借対照表

(要約) 四半期損益計算書

## 〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>I 流動資産</b>					
現金及び預金	259,008	—	—	—	790,071
受取手形及び売掛金	1,694,763	—	—	—	1,409,560
その他	255,159	—	—	—	225,872
流動資産合計	2,208,931	—	—	—	2,425,504
<b>II 固定資産</b>					
有形固定資産	2,030,921	—	—	—	1,318,658
無形固定資産	62,334	—	—	—	79,765
投資その他の資産	1,613,786	—	—	—	1,441,216
固定資産合計	3,707,041	—	—	—	2,839,640
<b>III 繰延資産</b>	4,476	—	—	—	9,276
資産合計	5,920,449	—	—	—	5,274,420
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
買掛金	881,461	—	—	—	794,813
短期借入金	910,000	—	—	—	700,000
1年以内返済予定の長期借入金	500,760	—	—	—	467,652
1年以内償還予定の社債	95,000	—	—	—	85,000
賞与引当金	45,789	—	—	—	41,310
その他	860,584	—	—	—	535,537
流動負債合計	3,293,594	—	—	—	2,624,313
<b>II 固定負債</b>					
社債	185,000	—	—	—	252,500
長期借入金	631,168	—	—	—	774,154
退職給付引当金	1,931	—	—	—	3,620
役員退職慰労引当金	185,628	—	—	—	172,322
固定負債合計	1,003,727	—	—	—	1,202,596
負債合計	4,297,322	—	—	—	3,826,910
<b>(資本の部)</b>					
<b>I 資本金</b>	—	—	—	—	404,000
<b>II 資本剰余金</b>	—	—	—	—	296,911
<b>III 利益剰余金</b>	—	—	—	—	740,455
<b>IV その他有価証券評価差額金</b>	—	—	—	—	6,143
資本合計	—	—	—	—	1,447,510
負債資本合計	—	—	—	—	5,274,420
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>	1,619,097	—	—	—	—
資本金	404,000	—	—	—	—
資本剰余金	296,911	—	—	—	—
利益剰余金	918,186	—	—	—	—
<b>II 評価・換算差額等</b>	4,029	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	4,029	—	—	—	—
純資産合計	1,623,127	—	—	—	—
負債純資産合計	5,920,449	—	—	—	—

(注) 平成 18 年 3 月期は、第 3 四半期業績の開示を行っていないため、記載していません。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>I 売上高</b>	10,425,967	—	—	—	11,353,478
<b>II 売上原価</b>	8,101,442	—	—	—	8,837,114
売上総利益	2,324,525	—	—	—	2,516,363
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	1,982,791	—	—	—	2,083,019
営業利益	341,733	—	—	—	433,344
<b>IV 営業外収益</b>	89,586	—	—	—	89,971
受取利息	1,123	—	—	—	655
受取配当金	113	—	—	—	90
その他	88,350	—	—	—	89,226
<b>V 営業外費用</b>	39,378	—	—	—	71,767
支払利息	25,988	—	—	—	33,792
上場準備費用	—	—	—	—	27,093
その他	13,389	—	—	—	10,881
経常利益	391,942	—	—	—	451,548
<b>VI 特別利益</b>	4,310	—	—	—	148
投資有価証券売却益	—	—	—	—	21
固定資産受贈益	3,779	—	—	—	—
固定資産売却益	530	—	—	—	127
<b>VII 特別損失</b>	6,117	—	—	—	2,806
固定資産売却損	—	—	—	—	194
固定資産除却損	6,117	—	—	—	2,612
税金等調整前四半期(当期)純利益	390,135	—	—	—	448,890
法人税、住民税及び事業税	152,799	—	—	—	97,716
法人税等調整額	27,504	—	—	—	△ 49,292
四半期(当期)純利益	209,830	—	—	—	400,466

(注) 平成18年3月期は、第3四半期業績の開示を行っていないため、記載しておりません。